
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO MOSEZZO 
Via Marinone, 13 – C.A.P. 28060 

Ord.n.   04/2016                                                                 San Pietro Mosezzo, 19 febbraio 2016         

 

I L  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 

 

VISTA l’ordinanza di proclamazione del lutto Cittadino n. 3/2016 a seguito del decesso del 

Sindaco di San Pietro Mosezzo, Rag. Mauro Degregori; 

ATTESO che le esequie avverranno Domenica 21 febbraio 2016 in frazione Nibbia, e che la 

Celebrazione Religiosa sarà tenuta, ai fini di accogliere i previsti numerosi partecipanti, in piazza 

Monte Rosa, messa a disposizione per motivi di sicurezza pubblica, atteso che la Chiesa 

Parrocchiale, per dimensioni, potrebbe non essere idonea a contenere tutto il pubblico;  

CONSIDERATO che il Corteo Funebre muoverà in forma appiedata da via F.lli Cervi verso la 

piazza Monte Rosa intorno alle ore 10,00 e che, a causa del folto afflusso di pubblico, si rende 

necessario assumere provvedimenti sulla circolazione e sosta dei veicoli nella Frazione; 

PRESO ATTO del sopralluogo effettuato in data 19 febbraio 2016; 

VISTI gli artt.  6 – 7- 20 del Codice della Strada D.L.vo 30.04.1992, n. 285; 

O R D I N A 
 in piazza Monte Rosa, sono vietate la sosta, pena la rimozione forzata, e la circolazione a 

tutti i veicoli a far tempo dalle ore 0,00 di sabato 20 febbraio 2016 a fine  esigenza, onde 

consentire le operazioni di allestimento della celebrazione religiosa; 

 Lungo il tragitto del corteo funebre appiedato, segnatamente via F.lli Cervi, via Matteotti 

e via Fungo, dall’intersezione via 1° maggio e fino all’intersezione con via Aldo Moro sono 

vietate la sosta, pena la rimozione forzata, e la circolazione a tutti i veicoli dalle ore 8,00 di 

domenica 21 febbraio 2016 a fine  esigenza; 

 in via Aldo Moro, dall’intersezione tra via Fungo e fino al termine della parte asfaltata, è 

vietata la sosta, pena la rimozione forzata, dalle ore 8,00 di domenica 21 febbraio 2016 a 

fine  esigenza; 

 in via Pertini, per un tratto di metri venti lato sx dall’intersezione con via Moro, è istituita 

la riserva di posti per i veicoli al servizio delle persone disabili; nel successivo tratto di 

metri trenta della predetta via è istituita la riserva di posti per i veicoli delle Autorità 

Civili, Militari e Religiose; 

Le limitazioni alla circolazione e alla sosta, nonché le deviazioni del traffico veicolare 

finalizzate ad agevolare le operazioni di afflusso e deflusso dei veicoli saranno rese note a 

mezzo degli appositi cartelli. 

I residenti nelle predette vie sono autorizzati, ad eccezione del tempo di transito del corteo 

funebre, all’accesso e recesso dalle proprie abitazioni conchè non venga effettuata sosta lungo la 

sede stradale nelle zone vietate. 

Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della strada. 

Ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della Legge 241/90, si comunica che avverso la presente 

ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte nel termine di giorni trenta dalla pubblicazione 

della presente; il ricorso non sospende comunque la validità e l’esecuzione del presente 

provvedimento. 

Copia della presente ordinanza sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale On Line. 

                 Il Responsabile del Servizio 

           (Commissario GRIGGIO Natalino) 

            FIRMATO IN ORIGINALE 


